PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Районная  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           от 30.11.2016 № 114
                               г. Черемхово

	(
	Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования
	(

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002          № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования
р е ш и л а:

1. Утвердить Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Черемховского районного муниципального образования согласно приложению.

2. Помощнику депутата (Н.Р. Минулина) направить настоящее решение на опубликование в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.
Председатель районной Думы                                                                    Т.А. Ярошевич
Мэр района

                             В.Л. Побойкин
	 В.Б. Пежемская
 5-06-32